
 

COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA JONICA 
(89046-PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA) 

DETERMINA n° 25 REG. GEN.  n° 112
COPIA

DEL 19-02-2015 DEL 19-02-2015

SETTORE
AFFARI GENERALI

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2015 ASSOCIAZIONE
AVVISO PUBBLICO - ENTI LOCALI E REGIONI PER LA FORMAZIONE CIVILE CONTRO
LE MAFIE.

CODICE CIG:
IL RESPONSABILE

(Dott.ssa COMMISSO LORENZA)

VISTO Il Decreto Sindacale n° 1549 del 06/02/2015, con il quale la sottoscritta, Dott.ssa Lorenza
Commisso, è stata nominata Responsabile del Settore Affari Generali, ai sensi dell’art. 107 del
d.lgs. 267/2000;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 55 del 01/10/2014, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l’anno 2014 ed il bilancio pluriennale 2014/2016;

VISTO l’art. 163 del D.Lgs n. 267/2000 che al comma 3 stabilisce che “ove la scadenza del
termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia fissata da norme statali in un periodo
successivo all’inizio dell’esercizio finanziario è autorizzato automaticamente l’esercizio provvisorio
sulla base dell’ultimo bilancio definitivamente approvato”;

PREMESSO:
- Che questa Amministrazione con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 05/03/2014 ha
aderito all’Associazione Avviso Pubblico – Enti Locali Regioni per la formazione Civile contro le
mafie;
- Che lo scopo di questa Associazione è di aggregare tutti gli Enti Territoriali che abbiano già
manifestato il loro interesse verso l’educazione alla legalità attraverso il finanziamento di progetti
per attività di formazione nelle scuole o di sostegno alle politiche giovanili;
- Che l’Associazione intende promuovere percorsi di formazione scolastica, percorsi di formazione
sul territorio, coordinamento tra amministrazioni e scuole per concrete iniziative contro la
dispersione scolastica, percorsi di formazione per gli amministratori e i dipendenti pubblici;

DATO ATTO



- che l’adesione alla suddetta Associazione comporta il pagamento di una quota associativa pari
all’importo di € 500,00;

DI REGISTRARE:
- l’operazione nella contabilità del corrente anno 2015 ed imputare la spesa al medesimo esercizio
finanziario  dando atto che il presupposto per la liquidazione si realizzerà nell’anno 2015;
- ed imputare la spesa di € 500,00 al codice 1010205, capitolo 134, voce “Contributi associativi
annuali – ANCI – ASI – ANUTEL” nuova codifica D.Lgs. 118/2011 e smi, quale quota associativa
anno 2015;

VISTO che la presente spesa è indifferibile e non può essere demandata o frazionata;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

Di prendere atto della premessa;

Di registrare ed imputare la spesa di € 500,00 al capitolo 134, codice 1010205 – voce
“CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI – ANCI – ASI - ANUTEL” del corrente bilancio 2015
in corso di formazione, nuova codifica D.lgs. 118/2011 e s.m.i, quale quota associativa anno 2015;

Di trasmettere copia della presente, all’Ufficio di Ragioneria ed all’Ufficio Protocollo per i
provvedimenti di competenza, mentre la copia per il Sindaco ed il Segretario Comunale potrà essere
estrapolata dal sistema.



Il RESPONSABILE
(F.to Dott.ssa COMMISSO LORENZA)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto il provvedimento che precede, si attesta la regolarità e al copertura finanziaria di spesa di
500,00 €uro, ai sensi dell’Art. 151, Comma 4 del D.L.vo n.267 del 18/08/2000.

Codice____________Capitolo________Bilancio________€uro______________RR.PP._______
Codice____________Capitolo________Bilancio________€uro______________RR.PP._______
Denominazione:-”______________________________________________________________-”
Denominazione:-”______________________________________________________________-”

Somma stanziata            €uro ______________
Somme già impegnate   €uro ______________
Somma disponibile       €uro _______________
Impegno presente          €uro _______________

SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)

SERVIZIO FINANZIARIO
Vista la liquidazione

 (Art. 28-4º Comma - D.lgs 77/95)
IL CAPO SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)
____________________________

Emesso Mandato n° _______________ del ___________________

SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento attesta che copia della presente determinazione é
stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per i giorni quindici dal 17-03-2015 al 01-04-2015

Reg. n°  307  del 17-03-2015
                                                                                                               IL RESPONSABILE
                                                                                                            DEL PROCEDMENTO

_____________________


